PAGE
-5-

[image: image1.png]o M@l@mcmm p[anonaK

Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 19 мая   2015 года

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики

от 13 мая  2015 года № 564
О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 2 апреля 2013 г. N 439 «О плане мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры на территории Моргаушского района Чувашской Республики "
В соответствии с распоряжением Главы Чувашской республики от 30 марта 2015 г. № 136-рг «О внесении изменений в план мероприятий ("дорожную карту") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры" администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского района от 2 апреля 2013 г. N 439 «О плане мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры на территории Моргаушского района Чувашской Республики " следующие изменения:

1.1. Пункт 2 раздела IV изложить в следующей редакции:

«Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:

1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597, и средней заработной платы по Моргаушскому району  Чувашской Республики:

                                                                                                                                     (процентов)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	57,3
	50,2
	53,1
	49,6
	66,0
	80,1
	80,1

2) среднесписочная численность работников учреждений культуры:         (человек)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	141
	126,3
	126
	113
	113
	113
	113

Показатели нормативов «дорожной карты» представлены в приложении к настоящей «дорожной карте».»

1.2. Приложение к плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Моргаушского района Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:

	«Приложение

к плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Моргаушского района Чувашской Республики»

ПОКАЗАТЕЛИ

нормативов плана мероприятий ("дорожной карты")

"Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры"

Категория работников: работники учреждений культуры

Моргаушский район Чувашской Республики

	№ п/п
	Наименование покателей
	2012г. (факт)
	2013 г. (факт)
	2014г.

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014-2016 гг.
	2013-2018 гг.

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Норматив числа получатетелй услуг на 1 работника отдельной категории (по среднесписочной численности работников) в разрезе субъектов Российской Федерации с учетом региональной специфики
	х
	271,6
	272,2

	303,5
	303,5
	303,5
	х
	х

	2.
	Число получателей услуг, человек
	х
	34 304
	34 295

	34 300
	34 300
	34 305
	х
	х

	3.
	Среднесписочная численность отделной категории работников, человек
	141
	126,3
	126

	113
	113
	113

	4.
	Численность населения Моргаушского  района
	х
	34 304
	34 295

	34 300
	34 300
	34 305
	х
	х

	5.
	Планируемое соотношение средней заработной платы отдельной категории работников и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации
	х
	56,1
	64,9

	82,4
	100
	100

	6.
	По Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях на 2012-2018 годы
	х
	53,0
	59,0

	74,0
	85,0
	100

	7.
	по Моргаушскому району
	х
	50,2
	53,1

	66,0
	80,1
	80,1

	8.
	Средняя заработная плата работников по Чувашской Республике, рублей
	17 187,4
	19 387,5
	20 862

	27 610,4
	31 090,3
	34 948
	х
	х

	9.
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	112,8
	107,6

	123,6
	112,6
	112,4

	10.
	Среднемесячная заработная плата отдельной категории работников, рублей
	х
	9 732,5
	11 077,7

	18 222,9
	24 903,3
	27 993,6
	х
	х

	11.
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	х
	113,8

	164,4
	136,7
	112,4
	х
	х

	12.
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по отдельной категории работников, %
	х

	1
	1
	1
	х
	х

	13.
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302

	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302

	14.
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн.рублей
	16,7
	18,8
	21,8

	32,2
	44,0
	49,4
	73,5
	185,7

	15.
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 году, млн.рублей
	х
	2,1
	3,0

	13,4
	25,2
	30,6
	24,1
	75,0

	16.
	в том числе:

	17.
	за счет средств консолидированного бюджета Моргаушского района, включая дотацию из республиканского бюджета, млн.рублей
	х
	2,1
	3,0

	13,1
	24,7
	30,1
	16,6
	73,6

	18.
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, из них:
	х
	2,235
	0,052

	0,000
	0,000
	0,000
	2,3
	4,5

	19.
	от рестуктуризации сети, млн.рублей
	х
	0
	0

	0
	0
	0
	0,0
	0,0

	20.
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, млн.рублей
	х
	2,235
	0,052

	0,000
	0,000
	0,000
	2,3
	4,5

	21.
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн.рублей
	х
	0
	0

	0
	0
	0
	0,0
	0,0

	22.
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн.рублей
	х

	0,322
	0,440
	0,494
	0,5
	1,5

	23.
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, млн.рублей
	х
	0
	0

	0
	0
	0
	0,0
	0,0

	24.
	Итого объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн.рублей (стр.17+22+23)
	х
	2,1
	3,0

	13,4
	25,2
	30,6
	17,1
	75,0

	25.
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр.18/24х100%)
	х
	1,06
	0,02

	0,00
	0,00
	0,00
	0,1
	0,1 »

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, архивного дела и туризма администрации Моргаушского района Чувашской Республики Чернову Е.Г.

3.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

                Глава администрации    Моргаушского района       Р.Н.Тимофеев

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики

от 14 мая  2015 года № 568
О распределении средств республиканского бюджета Чувашской Республики, поступившие в местный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики, на финансирование расходов по обеспечению жилыми помещениями по договорам социального найма граждан, указанных в пункте 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики от 17.10.2005 г. №42 «О регулировании жилищных отношений»
В рамках реализации мероприятий по обеспечению жилыми помещениями по договорам социального найма граждан, указанных в пункте 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики от 17.10.2005 г. №42 «О регулировании жилищных отношений» администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Распределить средства республиканского бюджета Чувашской Республики, поступившие в местный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики, на финансирование расходов по обеспечению жилыми помещениями по договорам социального найма граждан, указанных в пункте 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики от 17.10.2005 г. №42 «О регулировании жилищных отношений» между следующими сельскими поселениями:

	Наименование сельского поселения
	Средства, предусмотренные финансирование расходов по обеспечению жилыми помещениями по договорам социального найма граждан, указанных в пункте 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики от 17.10.2005 г. №42 «О регулировании жилищных отношений», рублей

	Хорнойское сельское поселение Моргаушского района Чувашской республики
	1 842 014,43

	Моргаушское сельское поселение Моргаушского района Чувашской республики
	1 886 856

	Сятракасинское сельское поселение Моргаушского района Чувашской республики
	1 570 329,57

	Итого
	5 299 200

2. Контроль за реализацией настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Моргаушского района Чувашской Республики  Ананьеву Р.И.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации Моргаушского района       Р.Н.Тимофеев

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики

от 18 мая  2015 года № 576
Об условиях приватизации муниципального имущества Моргаушского района Чувашской  Республики

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Моргаушского районного Собрания депутатов от 24.04.2013г. №С-26/4 «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Моргаушского района Чувашской Республики», решением Моргаушского районного Собрания депутатов от 09.12.2014г. №С-38/4 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Моргаушского    района    на    2015 год",  администрация Моргаушского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
1. Приватизировать находящиеся в муниципальной собственности Моргаушского района Чувашской Республики следующие объекты:

1.1. Здание – одноэтажное металлическое здание, назначение: нежилое здание, общей площадью 506,9 кв.м., 1983 года постройки с кадастровым номером 21:17:160301:1284 и земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для содержания и обслуживания зданий предприятия, общей площадью 1372 кв.м. с кадастровым номером 21:17:160301:1262, расположенные по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, Моргаушское сельское поселение, с.Моргауши, ул.50 лет Октября, д. 25 «в» (лот № 1);

1.2. Сооружение, назначение: иные сооружения производственного назначения, площадь застройки 215,7 кв.м., 1991 года постройки с кадастровым номером 21:17:160301:1281 и земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для содержания и обслуживания зданий предприятия, общей площадью 1054 кв.м. с кадастровым номером 21:17:160301:1265, расположенные по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, Моргаушское сельское поселение, с.Моргауши, ул.50 лет Октября, д. 25 «д» (лот № 2);

2. Организатором торгов определить отдел имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского района Чувашской Республики.

3. Установить следующие условия приватизации, указанных в пункте 1 настоящего постановления, объектов:

3.1. Провести аукцион с открытой формой подачи предложений о цене;

3.2. Начальная цена объектов (на основании отчета независимого оценщика) для:

- лота № 1 в размере 1355900 (один миллион триста пятьдесят пять тысяч девятьсот) рублей 00 коп. с учетом НДС;

- лота № 2 в размере 355360 (триста пятьдесят пять тысяч триста шестьдесят) рублей 00 коп. с учетом НДС.

3.3. Шаг аукциона в размере 5% от начальной цены объектов;

3.4. Задаток в размере 10% от начальной цены объектов;

3.5. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену объектов;

3.6. Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в оплату приобретаемого в собственность объекта;

3.7. Договоры купли-продажи заключаются не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона;

3.8. Оплата по договору купли-продажи осуществляется не позднее 15 рабочих дней со дня подписания договора;

3.9. Извещение о проведении аукциона опубликовать в Моргаушской районной газете «Сентеру Ялаве», разместить на официальном сайте администрации Моргаушского района в сети Интернет и официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет - www.torgi.gov.ru;

3.10. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник Моргаушского района».

4. Утвердить формы заявок на участие в аукционе и опись документов на участие в аукционе (приложения № 1, № 2, № 3).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского района Чувашской Республики.

Глава администрации  Моргаушского района     Р.Н. Тимофеев

Приложение № 1

к постановлению администрации

Моргаушского района Чувашской Республики

«Об условиях приватизации муниципального

имущества Моргаушского района

Чувашской Республики» от 18.05. №576

Заявка на участие в аукционе

от_______________________________________________________

(ф.и.о. лица, подавшего заявку)

1. Изучив  данные  информационного  сообщения  о  продаже объектов, находящихся в муниципальной собственности Моргаушского района, изъявляю желание приобрести в собственность ______________________________________________________________________________________, общей площадью ______ кв.м., ______ года постройки и земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование - для ______________________________, общей  площадью ______ кв.м. с кадастровым номером _________________, расположенные по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, ____________________________________________________________________________(лот № ___).

2. В случае победы на аукционе, принимаю на себя обязательство заключить договора купли – продажи не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.

3. Я согласен с тем, что в случае признания меня победителем аукциона и моего отказа от заключения договоров купли – продажи либо не внесения в срок установленной суммы платежа, сумма внесенного мною задатка остаётся в распоряжении продавца.

4. До подписания договоров купли – продажи настоящая заявка вместе с протоколом будет считаться имеющей силу договора между нами.

        5. Почтовый адрес заявителя:_______________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

        6. Паспорт серии ____________ № ________________ выданный_________________________

_____________________________________________________________от _____________________

        7. Платежные реквизиты гражданина, счет в банке, на который перечисляется сумма возвращаемого задатка:______________________________________________________________________________

Заявитель:

_______________________________________

                         ______________________

               (фамилия, имя, отчество)
                                                                             (подпись)

Принято:

________________________________________

________________________________________

       (наименование должности, ф.и.о)

 "_____"______________20__г. ____ч.____мин.
                                       ______________________

                                      (подпись)

Регистрационный №_____________

от "____"__________________20__ г.
Приложение № 2

к постановлению администрации

Моргаушского района Чувашской Республики

«Об условиях приватизации муниципального

имущества Моргаушского района

Чувашской Республики» от 18.05. № 576

Заявка на участие в аукционе

от___________________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица, подавшего заявку)

1. Изучив  данные  информационного  сообщения о  продаже объектов, находящихся в муниципальной собственности Моргаушского района, я нижеподписавшийся, уполномоченный на подписание данной заявки, изъявляю желание приобрести в собственность ______________________________________________________________________________________, общей площадью ______ кв.м., ______ года постройки и земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для обслуживания _________________, общей  площадью ______ кв.м. с кадастровым номером _________________, расположенные по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, _____________________________________________________________________________(лот № ___).

2. В случае победы на аукционе, принимаем на себя обязательство заключить договора купли-продажи не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.

3. Мы согласны с тем, что в случае признания нас победителем аукциона и нашего отказа от заключения договоров купли-продажи либо не внесения в срок установленной суммы платежа, сумма внесенного нами задатка остаётся в распоряжении продавца.

4. До подписания договоров купли – продажи, настоящая заявка вместе с протоколом будет считаться имеющей силу договора между нами.

        5. Юридический адрес заявителя:____________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

6. Платежные реквизиты, реквизиты банка, счет в банке, на который перечисляется сумма возвращаемого задатка:______________________________________________________________________________

Лицо, уполномоченное на подписание заявки:

_______________________________________

_______________________________________                                                _______________________

          (наименование должности, ф.и.о.)
                                                            (подпись)

Принято:

________________________________________

________________________________________

       (наименование должности, ф.и.о)

 "_____"______________20__г. ____ч.____мин.
                                   ______________________

                                  (подпись)

 Регистрационный №_____________

от "____"__________________20__ г.

Приложение № 3

к постановлению администрации

Моргаушского района Чувашской Республики

«Об условиях приватизации муниципального

имущества Моргаушского района

Чувашской Республики» от 18.05. № 576

ОПИСЬ

документов на участие в аукционе

по продаже _____________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,

(наименование и адрес местонахождения муниципального имущества Моргаушского района Чувашской Республики)

представленных _________________________________________________________________,

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

(полное  наименование  юридического лица или фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица, подающего заявку)

	№ п/п
	Документ
	Кол-во листов
	Примечание

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	Опись сдал:

________________(_____________________)

«_______»___________________20_ г.
	Опись принял:

________________(_____________________)

«_______»___________________20_г.

Учредитель: Моргаушское районное

Собрание депутатов

(Газета учреждена решением

Моргаушского районного Собрания депутатов №С-31/3  от 29.01.2009 г.)
Издается с 06 февраля 2009 года
	Главный редактор –

А.В. Краснов (62-3-33)

Зам. главного редактора –

Л.Ю. Тарасова (62-3-64)

Секретарь -

Е.В. Иванова (62-4-43)
	Тираж 100 экз.

Подписано в печать

18.05.2015
	Адрес редакции:

ул. Мира, д. 6, с. Моргауши, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64

Эл. почта: morgau@cap.ru

19

мая

2015 года

№25

Газета органов местного самоуправления Моргаушского района

PAGE